2020 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 ミ ア ヘ ル サ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  青木 勇

 (コード番号：7688 東証ＪＡＳＤＡＱ)

問 合 せ 先 取締役管理本部長 高橋 雅彦

 (TEL 03-3341-2421)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月 14 日開催の取締役会において、2022 年１月１日を期日として、当社 100％子会社で

ある株式会社東昇商事を当社に吸収合併させることを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併のため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．合併の目的

株式会社東昇商事は、神奈川県（横浜市、川崎市）、及び東京都内を中心に認可保育園６園を運営してお

り、2020 年７月１日の株式取得により完全子会社となりました。株式会社東昇商事が運営する保育園は、当

社の事業エリア内に展開しているため、効率的な運営ができることに加え、当社が運営する保育園との地理

的な重なりが少ないため、展開エリアの拡充に寄与しております。この度、オペレーションの一元管理によ

る管理機能の強化、および経営の効率化を図ることを目的として、該当子会社の吸収合併を行うものであり

ます。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

合併承認決議取締役会    2020 年 12 月 14 日

合併契約締結        2020 年 12 月 14 日

合併の予定日（効力発生日） 2022 年１月１日（予定）

※本合併は、会社法第 796 条第２項（簡易合併）及び会社法第 784 条第１項（略式合併）の両規定に基づ

き、株主総会における合併契約の承認を得ることなく合併手続きを行います。

(2)合併方式

当社を存続会社、株式会社東昇商事を消滅会社とする吸収合併方式とします。

(3)合併に係る割当の内容

上記消滅会社は当社の 100％子会社であるため、合併に際して株式の割当てその他一切の対価の交付を

行いません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

(1)商号 ミアヘルサ株式会社

（存続会社）

株式会社東昇商事

（消滅会社）

(2)事業内容 調剤薬局、保育園、介護事業所の

運営

認可保育園の運営

(3)設立年月日 1984 年９月 12 日 1995 年３月 27 日

(4)本店所在地 東京都新宿区 東京都新宿区

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 青木 勇 代表取締役 関根 秀明

(6)資本金 452,888 千円 10,000 千円

(7)発行済株式数 2,459,600 株 200 株

(8)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9)大株主及び持株比率 株式会社スリーユ

32.52％

青木 勇

27.80％

グリーンホスピタルサプライ株式

会社

4.06％

アルフレッサ株式会社

4.06％

青木 文恵

2.43％

ミアヘルサ従業員持株会

2.00％

門倉 優里

1.62％

青木 友紀

1.62％

ミアヘルサ株式会社

100.00％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績※

純資産 2,515,003 千円 44,713 千円

総資産 8,848,870 千円 254,089 千円

１株当たり純資産 1,026.27 円 223,568.09 円

売上高 16,686,358 千円 577,990 千円

営業利益又は営業損失（△） 352,234 千円 41,659 千円

経常利益又は経常損失（△） 337,757 千円 50,423 千円

親会社株主に帰属する当期純利益

又は当期純損失（△）

435,895 千円 34,154 千円

１株当たり当期純利益又は１株当

たり当期純損失（△）

222.42 円 170,775.00 円

※当社および株式会社東昇商事の(9)は 2020 年９月 30 日現在。（10）は 2020 年 3 月期（単体決算）。

４．合併後の当社の状況

当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

上記消滅会社は当社の連結子会社であることから、本合併が当社の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以 上